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1. Sakerhetsanvisningar

Personliga sikerhetsanvisningar

Bar alltid lampliga skyddsklader och skyddsskor.

e Baér inte ringar, klockor eller 16st sittande klader.

e Bar aldrig I16sa féremal i fickorna.

e Bind upp langt har.

e Anvand aldrig trasiga verktyg. Anvand verktyg endast for deras avsedda andamal.

e Anvand skyddsglasdgon.

Allmanna sakerhetsanvisningar

*  Om mdjligt ska du alltid anvénda en lyftbrygga nar du utfor arbetet.
e Om tillampligt ska du se till att fordonet har ordentligt stod.

o Se till att fordonet inte kan rulla.

» En felaktigt genomford installation kan resultera i farliga situationer.

Symboler som anvénds

Varning!

Nar varningssymbolen visas ges information som ar mycket viktig for sdkerheten och/eller

halsan for de inblandade.
Denna symbol anvands aven for procedurer som ar kritiska for en korrekt installation av |

uftfjddersatsen.
Tips
Nar spetssymbolen visas ges information som kommer att bidra till att gora installationen av
luftfjddersatsen enklare.
Vridmoment
T
@ Y I den hdr handboken finns en kryssruta bredvid varje bultférbindelse, med det

vridmoment som ska anvandas vid atdragning av bultférbindelsen.




2. Monteringsanvisningar

Denna handbok har sammanstéllts med stor omsorg och beskriver stegen for installation av den luftfjddring som
anges pa framsidan. Daremot &r innehallet i bruksanvisningen en beskrivning av situationen som den var da
bruksanvisningen forfattades.

VB-Airsuspension forbehaller sig ratten att infora tekniska forandringar utan féregaende meddelande.

Garantin galler endast om installationen utférs av en auktoriserad verkstad. Installationen far endast utféras av
tillampligt behorig personal.

Personalen maste ha erfarenhet av arbete pa latta arbetsfordon, sarskilt nar det galler el/elektronik, pneumatik och
allman fordonsmekanik.

* Anvand fordonets verkstadshandbdcker vid behov.

«  Folj alltid fordonstillverkarens omvandlingsanvisningar savida inte annat uttryckligen anges i denna handbok.

«  Hall arbetsplatsen ren och vélstadad.

» Dra alltid &t skruvar och muttrar till féreskrivet vridmoment.

«  Om forandringar gors till det ursprungliga rostskyddssystemet maste det atgardas omedelbart. Spreja vax eller
anvand nagon annan skyddande belaggning for detta andamal.

«  Montera alltid tillbaka avlagsnade ror och ledningar pa samma sétt som de ursprungligen var installerade.

» Fast ror och ledningar med ett tillrackligt antal kabelbindare. Se till att kablarna inte kan hamna under spénning.

«  Matarkabeln maste vara minst 100 mm frdn ABS/ESP-blocket, sensorerna och annan styrutrustning.

o Set till att det inte finns nagra snava bojar i luftiedningarna och att de inte kan bockas eller skaver mot andra delar.

» Fast aldrig luftledningar, kablar eller andra delar vid fordonets bromsledningar.

« Lamna inte kvar nagra verktyg, rengoringstrasor eller annat material efter avslutat arbete.

* Anvand checklistan for att kontrollera luftfjadringen efter monteringen.

» Kontrollera systemet for lufttathet efter monteringen.

»  GOr en provkorning med fordonet efter monteringen.

» Settill att de korrekta kalibreringsstdden finns. De korrekta kalibreringsstdden som ska anvédndas med denna sats

ar:

Axel: Kalibreringshojd: BestdlIningsnummer:
Bakaxel (chassihytt / minibuss hjulbasen < 3665mm) X=130 mm* 009 000 00 40
Bakaxel (chassihytt / minibuss hjulbasen < 3665mm) X =145 mm* 009 000 00 41
Bakaxel om chassiférstarkningssatsen 1052350122 dr

X =130 mm* 009 000 00 68
monterad
Bakaxel om chassiférstarkningssatsen 1052350122 dr

X =145 mm* 009 000 00 69

monterad

* Hojden av kalibreringsstodet beror pa hojden av fjadersatet. Se avsnittet "Forberedelser” for att avgora vilket
kalibreringsstdéd som &r korrekt. Markera det korrekta kalibreringsstodet for fordonet.

» Luftfjadringssatsen levereras for tva horn. Om en del ar avsedd specifikt for ett horn markeras det med hjalp av ett
fargat klistermarke.

Férg Beskrivning [ ]
Gron Vénster bak
Svart Hoger bak




3. Montering av luftfjadringssatsen for bakaxeln

3.1 Forberedelser
Om fordonet ar en version med hjulbasen
3250 mm ska du verifiera att satsnumret dr
105022030X.
Om fordonet &ar utrustat med xenonljus ska
du inte demontera denna konstruktion

innan det uttryckligen anges.

1. Se till att fordonet har ordentligt stod.

2. Ta bort reservhjulet.
3. Ta bort stétdamparna.
De Ovre bultarna och muttrarna kommer att
ateranvandas.
4. Ta bort krangningshammarens stabilisator.
5. Ta av krangningshammarstaget fran bakaxeln.
6. Skruva av krdngningshdmmararmen.

7. Ta bort U-bulten.
De ursprungliga fjaderklamplattorna kommer
att ateranvéandas.

8. Ta bort handbromskabelhallaren.

For att stoppa bakaxelns rdrelse ar det
lampligt att satta tillbaka en bladfjader
forst. Satt sedan tillbaka den andra

bladfjadern.

9. Ta bort den nedre muttern fran fjaderklammern.

10. Ta bort muttern fran den framsta fjaderhanden.

11.  Sank ned axeln.

12.  Ta bort bulten frdn den framsta fjaderhanden.

13. Ta bort den nedre bulten fran fjaderklammern.
En bult och mutter som skall teranvandas.

14. Avlagsna bladfjadrarna.




15.  Avlagsna rostskyddsmedlet fran chassibalken (hall
dig inom det rodmarkerade omradet).

A

Skydda ytan med rostskyddsmedel dar
ytan har frilagts.

16.  Avlagsna rostskyddsmedlet fran chassibalken (hall
dig inom det rodmarkerade omradet).

A

Skydda ytan med rostskyddsmedel dar
ytan har frilagts.

17.  Avlagsna rostskyddsmedlet fran chassibalken (hall
dig inom det rodmarkerade omradet).

A

Skydda ytan med rostskyddsmedel dar
ytan har frilagts.

18. Bestam hojden pa kalibreringsstoden.
Mat hojden pa fjadersétet.
Mattet A = 10 mm > kalibreringsstod med

X-mattet 130 mm

Mattet A = 25mm > kalibreringsstod med

X-mattet 145mm

19. Markera korrekt kalibreringsstod i avsnitt 2,
"Installationsanvisningar” sa att det korrekta
kalibreringsstddet kan valjas vid kalibrering.




3.2 Drivfjader

1. Placera drivfjadrarna pa fjaderséatena.
Se till att centrumbulten hamnar i halet pa
fijadersatet.

2. Montera drivfjadern i den framre fjaderhanden.

** Dra inte &t bultarna annu. Dra &t dem nér
fordonet ar i kérhojd.

Ursprungliga fastelement**

&y 60 Nm + 180°

3. Placera kulledsstaget pa drivfjadern.
4. Kulleden pa kulledsstaget maste peka mot
framsidan och insidan av fordonet.

5. Placera de ursprungliga fijaderklamplattorna pa
drivfjadern.
6. Montera de nya U-bultarna.
**Dra inte at muttrarna annu. Dra &t dem nar
fordonet &r i korhojd.

A Smorj gangan.

Ursprunglig bladfjader U-bult

& 160 Nm




3.3 Ovre tvirbalk
1. Montera hojdsensorerna pa hojdsensorskydden.

Fargmarkeringarna visar vilken del som &r
for vanster och vilken del som ar for hoger.

Se "Monteringsanvisningar”.

2 X bult M5 x 10
2 x lasbricka M5

5Nm

2. Montera den vanstra hojdsensorn vid den
vanstra balgladan.

2 x lasbricka M6
2 X lasmutter M6

% 8 Nm

3. Montera den hégra hojdsensorn vid den hdgra

balgladan.
2 X lasbricka M6
2 X lasmutter M6

% 8 Nm

Om detta fordon ar en bussversion med
hjulbasen 3665 mm eller 4325 mm ska du

ga till avsnitt 7.

4. Montera mellanlagget dver halet.

Anvand en bit tejp for att halla
mellanlaggen pa plats.




5. Montera den dvre tvarbalken vid chassit.
** Dra inte &t bultarna &nnu. Dra &t bultarna
endast nar luftbalgen &r trycksatt.

Bultarna maste monteras frdn utsidan till

>

insidan.
2 X bult** M12 X 120
4 x lasbricka M12
2 x l&smutter M12

100 Nm




3.4 Panhardstag

1. Montera panhardstagskulans faste vid den hdgra
drivfjadern.
Bultarna maste monteras bakifran.

Halet i panhardstagshallaren ar koniskt.
Det stora halet ska vara riktat mot

framsidan av fordonet.

2 X bult M12 X 55
4 x lasbricka M12
2 x l&smutter M12

100 Nm

@®

2. Skjut skyddskapan over handbromskabeln.
3. Fast skyddskapan med tva kabelhallare
4, Gor detta pa bada sidorna.

Handbromskabeln

och ABS-kabeln
maste vara placerade
den ena ovanfor den

andra i skyddskapan.

5. Montera panhardstagskulan vid
panhardstagshallaren.

1 x kronmutter M14 x 1,5

1 x lasbricka M14

1 x saxpinne M14
75-85 Nm

@ Dra sedan at tills

saxpinnen passar.

Ga till avsnitt 2 for information om korrekt
kalibreringsstdd for denna sats.

6. Sank ned fordonet pa kalibreringsstoden.

Foljande steg kan utféras endast nar
fordonet &r i kdrhojd.




7. Skruva fast panhardstaget pa kulleden.
Smorj gangan.
** Dra inte &t muttern annu.
8. Mat avstandet (A) mellan chassit och falgkanten
pa vanster sida.
9. Mat avstandet (B) mellan chassit och falgkanten i A
p& hoger sida. L\@/ ’ r—>
10. Om mattet mellan vanster och héger ar mer an 2 i
mm ska du korrigera det genom att trycka chassit A=B+2mm
at ena sidan i forhallande till bakaxeln. TP
11.  Mat avstandet (A) och (B).
Om skillnaden ar > 2 mm ska du justera!
Om skillnaden &r < 2 mm ska du fortsatta! . o .
Nar du gor justeringar: 1 varv motsvarar
Z r s 1,5 mm rérelse.
12.  Vrid panhardstaget pa kulhuvudet tills bulten pa
panhardstagshallaren passar.
13. Montera panhardstaget vid
panhardstagshallaren.
** Dra inte &t muttern annu.
1 x bult* M16 X 90
2 X lasbricka M16
1 x lasmutter M16
& 200 Nm
14. Dra at lasmuttrarna.
15.  Se till att kulleden &r rak i forhallande till fastet nar

du drar at lAsmuttern.

Medfoljande mutter

65 Nm




3.5 Stotdampare och stabilisatorfaste

1. Montera mellanlaggen pa undersidan.
Mellanlagg L=40 x @20 x @14

2. De illustrerade delarna bildar stotdamparfastet pa
bakaxeln.

Fastet 1 ar monterat pa den framre delen
Fastet 2 &r monterat pa den bakre delen

3. Om hoéjden pa fjadersatet som uppmatts i
avsnitt 3.1 under punkt 18 ar:
A =10 mm — Anvand de nedre halen i fastet.
A =25 mm — Anvand de 6vre halen i fastet.

4. Montera de tva fastena pa bakaxeln.

2 X bult** M12 X 90
4 x lasbricka M12
2 X lasmutter M12
& 100 Nm

5. Montera handbromskabelfastet p&
stotdamparfastet.

Fargmarkeringarna visar vilken del som ar
for vanster och vilken del som ar fér hoger.

Se "Monteringsanvisningar”.

2 X bult M12 X 35
4 x lasbricka M12
2 X l&smutter M12

&y 100 Nm




6.

7.

Kontrollera vilka hél skall anvandas.

Montera handbromskablarna vid
handbromskabelfastena.

? mm

>3665 mm

o

Ursprungliga fastelement

& 23 Nm

8. Montera bultarna.

2 X bult M12 X 35
4 x lasbricka M12

2 x l&smutter M12

&y 100 Nm

2 X bult M10 x 25
2 x lasbricka M10

&y 60 Nm




3.6 Stabiliseringsarm

Om fordonet &r utrustat med xenonljus ska
du fortsatta fran avsnitt 8.

Om detta fordon ar en bussversion med
hjulbasen 3665 mm eller 4325 mm ska du
gatill punkt 4.

1. Montera klamhylsan vid chassit.
Klamhylsan maste gripa tag i chassit.

2 x klamhysla ?22.5

2. Montera den avsmalnande bussningen i
klamhylsan

2 x konisk hysla @22

1 x hysla 716

3. Montera den nya stabilisatorn vid chassit.
Bulten méaste monteras fran utsidan till insidan.

Den ursprungliga flansbulten och
flinsmuttern pa fjdderklammern kan
A anvandas pa den vanstra sidan av
fordonet. Detta gor att ingen lasbricka (B)
kravs pa utsidan.

1 x den ursprungliga M12
flainsbulten (vanster)den
1 x ursprungliga flinsmuttern M12

(vanster)
2 x karosseribricka (C) M12 x 4
60 Nm
1 x bult (A) M12 X 140
1 x lasbricka (B) M12
2 x karosseribricka (C) M12 x 4
1 x lasmutter (D) M12

Nar karosseribrickan beror klamhylsan
slutar du att dra at.




4. Montera den nya stabilisatorn pa
krangningshammararmen.
Bulten maste monteras fran utsidan till insidan.

Hall  krangningshammararmen ovanfor
drivaxeln.

2 X bult M12 X 55

4 x lasbricka M12

2 x lasmutter M12

&y 90 Nm
Smaorj in gummit med fett fore
monteringen.

5. Montera de nya gummibussningarna i den nya

stabiliseringsarmen.

6. Montera den nya krangningshammarklammern
over krangningshammargummit.

7. Montera krangningshammararmen pa bakaxeln.
4 x bult M10 x 25

4 x lasbricka M10

&y 40 Nm




3.7 Luftfjader

1. Anslut den svarta luftledningen vid den hogra
luftfjadern.

2. Anslut den grona luftledningen vid den véanstra
luftfjadern.

Tryck in ledningen minst 15 mm in i
luftkopplingen.

3. For bulten uppat genom det inre halet.
2 x forsankt insexskruv UNC 3/8 x 11/2

4, Montera den nedre fjaderplattan vid drivfjadern.

2 x forsankt insexskruv M10 X 35
2 x lasbricka M10
2 X lasmutter M10

&y 55 Nm

5. Montera luftbalgarna vid balgladan.
6. Fore monteringen skjuter du luftledningarna genom

halet
4 X bult M6 x 12
4 x lasbricka M6
@ 6 Nm
7. Dra ut kontakten under luftbalgarna.

@

Tryck kolven runt undersidan av luftbalgarna.
9. Montera luftfjadern vid drivfjadern.

** Dra at bultarna endast nar luftbalgen ar
trycksatt. Detta sékerstaller att luftbélgarna
inte ar vridna.

2 x forsankt insexskruv UNC** 3/8 x 11/2

&y 20 Nm




3.8 Stotdampare

1. Tom forst all luft ur stétdamparna innan de
monteras.

2. Klam fast stotdamparna vertikalt i ett skruvstad.

Q Den breda anden av stétdamparna
betraktas som toppen.

3. Tryck forsiktigt uppifran och ner och dra sedan
l&ngsamt upp igen.

4, Ett sorplande ljud kan horas i &nden av slaget —
det indikerar narvaro av luft.

5. Fortsatt pumpa tills det inte langre hors nagot
sorplande ljud.

Hall alltid stotdamparen med toppen uppat.
Annars kommer luft att komma in i

stétdamparen igen.

Om detta fordon ar en bussversion med
hjulbasen 3665 mm eller 4325 mm ska du

gatill punkt 9.

6. Montera toppen av stétdamparna vid chassit.
** Dra inte at bultarna annu.

Anvand ganglasning vid atdragning av

A

Montera den tjocka I&sbrickan mellan
stotdamparen och chassit.

Ursprungliga fastelement**
2 x lasbricka M14 X 4

&y 135Nm




7. Montera den nedre anden av stétdamparna vid

bakaxeln.
** Dra inte at bultarna &nnu.
8. Ga till 83.9.
2 X bult** M12 X 90
4 x lasbricka M12
2 x l&smutter M12
& 100 Nm

9. Montera toppen av stétdamparna vid chassit.
** Dra inte at bultarna annu.

Anvand ganglasning vid atdragning av
bulten.

Montera den tjocka l&sbrickan mellan
stotdamparen och chassit.

> B

Ursprungliga fastelement**
4 x lasbricka M14 x 4

135 Nm

10. Montera den nedre anden av stétdamparna vid
bakaxeln.
** Dra inte at bultarna annu.

2 X bult** M12 X 90
4 x lasbricka M12
2 X lasmutter M12

& 100 Nm




3.9 Rorskydd
1. Skjut den svarta spiralslangen dver
bromsledningen som bilden visar.

Bussversion
2. Montera handbromskablarna med en hallare under
fordonet.

Chassihyttversion
3. Ta bort handbromskabelhallaren.
4. Montera den medféljande hallare.

Ursprungliga fastelement

@ 8 Nm

5. Montera handbromskabelhllaren vid hallaren.

2 X flansad lasmutter M6

@ 8 Nm




3.10 Kompressorbox

1. Montera plastdistansblocket pa pinnbultarna for
kompressorboxhallaren.

2. Montera kompressorboxen vid hallaren.

4 x bult M8 x 20
4 x lasbricka M8

&y 20 Nm

Fortsatt fran steg 4 om fordonet har en
chassihytt och xenon, eller & en minibuss

med en hjulbas < 3665 mm och xenon.

3. Montera distansen som bilden visar.

distansbussning L=25 x @25 x @21

Mellanlagget ar monterat 6ver bulten pa
vanstra krangningshammarens

stabilisator.

4. Montera kompressorboxhallaren vid chassit.

Den ursprungliga flinsmuttern for
fjaderbygeln anvands.
Ursprungliga fastelement

&y 60 Nm

Chassihytt Chassihytt + Xenon
Minibus hjulbasen < 3665mm [l Minibus hjulbasen < 3665mm + Xenon

i@-




[Minibus hjulbasen > 3665mm [Minibus hjulbasen > 3665mm + Xenon

5. Montera kompressorboxhallaren vid chassit.

For en chassihyttversion anvands endast
bulten och en bricka.

1 x bult M8 X 16
2 x lasbricka M8
1 x lasmutter M8

20Nm

6. Montera kapan vid kompressorboxen.

5 x Skruvnitar




3.11 Hojdsensorkablar och luftledningar

1. Kontrollera langden pa (165 mm) uppmatt fran
centrum till centrum.

2. Montera hojdsensorstavarna vid héjdsensorerna.

Montera héjdsensorstavarna vid kullederna.

4, Fast hojdsensorstavarna genom att trycka in
klammorna.

w

A Hojdsensorarmarna maste peka uppat.

5. Dra den svarta luftledningen med
hojdsensorkabeln langs den 6vre tvarbalken dver
avgasroret.

Anvand tillrackligt med kabelbindare for att
sakra luftledningarna och kablarna!

Montera kablage vid den Ovre tvarbalken
med hjalp av kabelbindare for pinnbulten
(96,5 mm).

6. Dra luftledningen langs den svarta ledningen till
kompressorboxen. ! ® ]

7. Dra luftledningen langs den grona ledningen mot : : : - ==
kompressorboxen. : : Ve

8. Dra den vanstra hoéjdsensorkabeln langs den i =
grona luftledningen till den bakre vanstra 8 ¥
hojdsensorn. :m : tlH ;

9. Dra den hégra hojdsensorkabeln 1angs den
svarta luftledningen till den bakre hogra : LI

) ) @l

hojdsensorn. = 1 | : Sy |

Féast aldrig luftledningar, kablar eller andra 3
delar vid fordonets bromsledningar.




10. Anslut kablarna till héjdsensorerna. (Fordonet kan
skilja sig fran det fordon som visas i
fotografiet.
Fotografiet inkluderas for att visa
hojdsensorkabelns montering).

11. Montera den grona luftledningen vid
luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

12.  Montera den svarta luftledningen vid
luftkopplingen pa férdelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

13.  Setill att fargmarkeringarna matchar.

14.  Om ingen nédpafyliningsventil finns ska du tata de
oanvanda luftkopplingarna med de
medféljande andpluggarna.

A \ :
Luftkopplingarna for nodpafyliningsventilen (tillval)vv

Tryck in ledningen minst 15 mm in i
luftkopplingen.




3.12 Lufttank

1. Luftkopplingen maste monteras pa insidan av
fordonet.

2. Montera luftkopplingarna i lufttanken.

luftkoppling

&y 3 Nm

3. Montera lufttankens héallare vid den vanstra bakre

fijaderhanden.
2 X bult M12 X 35
4 x lasbricka M12
2 X lasmutter M12
& 100 Nm

alternativ

4, Montera lufttanken med monteringsband pa
lufttankens hallare.

Luftkopplingen maste monteras pa insidan
av fordonet.

4 X bult M8 x 20
4 x lasbricka M8

& 20 Nm

5. Dra den gula luftledningen till kompressorboxen.

Montera den gula luftledningen till lufttanken.

7. Montera den gula luftledningen vid luftkopplingen
pa fordelningsblocket pa utsidan av
kompressorboxen.

8. Se till att fargmarkeringarna matchar.

o

Den gula luftledningen for lufttanken far
inte vara langre &n 1,5 m.




3.13 Kabelhdrva

1. Dra kablaget genom* eller 1angs chassit till
framsidan.
* Det ar mojligt att leda kabelsatsen genom
chassit endast i ett chassi med
chassihyttversionen.

A\

Anvand tillrackligt med kabelbindare for att
sakra luftledningarna och kablarna!l

2. Avlagsna forarsatet.

A

Se till att batterikabeln kopplas bort sa att
en sidokrockkudde inte kan utlosas, om
sadan finns.

3. Avlagsna plastskyddet.

4, Dra VB-kablaget genom det angivna halet till
insidan.

Anvand tillrackligt med kabelbindare for att
sakra luftledningarna och kablarnal

A\
A\

Kabeltyllen &ar placerad framfor eller
ovanfor bransletanken.




3.13.1 Handbromssignal

1. Dra den vita ledningen for matarkabeln till
handbromsen.

2. Ta bort kontakten fran handbromsen.

3. Montera kontakten for handbromsen vid
matarkabeln.

4, Montera kontakten for matarkabeln vid
handbromsen.




3.13.2 Hastighetssignal
Innan du ansluter hastighetssignalen maste
instrumentpanelen tas bort tillfalligt.
Speciella verktyg finns tillgangliga for
detta andamal fran VB-Airsuspension med
artikelnummer 0090000011.

1. For in de bada krokarna i halen pa sidan av
instrumentpanelen (se den infallda bilden).

2. Vrid krokarna forsiktigt ett kvarts varv.

3. Ta bort instrumentpanelen fran instrumentbradan.

4. Ta bort kontakten fran instrumentpanelen.

5. Denna kontakt har en svart avdelning.

6. Ta bort den svarta avdelningen fran kontakten.

7. Dra den gula kabeln nr 18 genom den angivna

banan till instrumentpanelen.




8. Dra den gula kabeln nr 18 genom den angivna
banan till instrumentpanelen.

9. Dra den gula kabeln nr 18 genom den angivna
banan till instrumentpanelen.

Dra ledningen under staltackplattan mot
den bakre delen av forarhytten.

10. Placera terminalen for gul ledning nr 18 pa
platsen for stift 9 i kontaktdonet.

Om denna plats ar upptagen tar du bort

terminalen.
Anvand den réda kontakten for att ansluta

gul ledning nr 18 till kabeln pa stift 9.




3.13.3 Andra signaler

1. Anslut de tva roda kablarna till sakringshallaren
som sakringen F1 40 A senare kommer att
anslutas till.

2. Anslut de tva gula kablarna till sakringshallaren
som sakringen F2 7,5 A senare kommer att
anslutas till.

3. Montera inte sakringarna &nnu.

4, Montera sakringshallaren pa en lattillganglig plats
pa satesramen.

5. Markera sakringshallaren med en VB-etikett.

6. Anslut den gula och bruna ledningen till
jordpunkten.

7. Anvand en 30 A batterisakring.
8. Anslut den gula/réda ledningen till 30 A-
sakringen (markeras med pilen).

1 x flansad lasmutter M6

')g

8 Nm




Fordonet maste vara utrustat med
fabrikstillvalet:

Gé& annars vidare till avsnitt 6.

9. Anslut den rosa ledningen till den positiva

kontaktanslutningen.

10. Anslut matarkabeln till den vita kontakten.

3.13.4 Fjarrkontroll

1.

Anslut fjarrkontrollkabeln till det VB-kablage som
redan har installerats under sétet.

Se till att fjarrkontrollen aldrig sitter i
vagen for nagon krockkudde.

w

Hitta en lamplig plats for installation av
fjarrkontrollen.

VB-Airsuspension rekommenderar den plats som
visas i bilden.

Placera fjarrkontrollen i hallaren.

Se till att kontakten inte kan strackas. Fast &nden
av kabeln med en kabelbindare, s& som visas i
exemplet.

Montera tillbaka de komponenter som
avlagsnades tidigare.




3.14 Garantietiketter

1. Satt tillbaka reservhjulet.

2. Fast de medféljande garantietiketterna A + B pa
B-stolpen pa passagerarsidan.

A B
XXXXX XXXXX XXX N W XX - XXXX
airsuspension | ABE XXXXXX
s . ATR SUSPENSION KIT
airsuspansion Part: XXXXXXXXXXXXXX

3. Fast etiketten "Sakring nara batteriet” pa eller i
narheten av sakringshallaren. Zekering VB-Air achter panegl
J Fuse VB-Air behind panel
Sicherung VB-AIr hinter Paneel
4. Registrera omvandlingen till luftfjadring i

underhallsloggen.

-
Dtas Faheoseg wurde hinsicheich der P8, Bax 130 Ve
durchgefirten Arbeiten Andersnges NL-TOS0 AL Varssevera
wiray Quasititskoatrose  Erdasnsarme. Fa 30 [O1R05 2atams oo
unterrogen. Ex murden krine Feher
el . waw.vbairsuspension com

5. Fast etiketten B pa panhardstagshallaren.




4. Kalibrering

1. Sattisakringarna i sakringshallaren.
(F1=40A+F2=75A).

A Programera VB-ASCU via SMT.

2. Sla pa tandningen.

Se till att fordonet vilar pa hjulen pa en plan yta.

4. Tryck en kort stund p& knappen #* en géng
(LED-lampan téands). Skriv in féljande kod inom 10
sekunder:

Lysdioderna pa fjarrkontrollen slocknar.
5. Hall ¥*-knappen intryckt tills en I&ng ton hérs.
6. Skriv in foljande kod inom 20 sekunder:

Kalibreringsléaget har aktiverats.

Eo)/om-Lampan och A—Iampan bdrjar blinka.

Tryck pa knapp 2 eller O for att hoja fordonet.

Placera kalibreringsstéden under fordonet.

10. Hall knapp 1 eller  intryckt s& att all luft kan
tommas ut ur luftbélgarna.
Luftbélgen &r tom nér inget vasande ljud langre
kan horas.
Kalibreringshéjden har natts.

11. Ha&ll ned knappen +” tills den 1&nga tonen hors.
Korhoéjden har sparats.

12. Tryck en kort stund p& knappen #* en gang.
Kalibreringsléaget ar stangt.
Systemet startas om.

13. Tryck en kort stund p& knappen #* en gang.
/-Iaget sténgs.

14. Tryck pa knapp 2 eller O for att hoja fordonet.

15. Avlagsna kalibreringsstéden fran fordonet.

16. Stall in fordonet pa korhojden.

17. Sla av tandningen.

18. Dra &t alla skruvar och muttrar som anges i
handboken med **.

19. Lat justeringen av stralkastarna kontrolleras av en
aterforsaljare.

20. Kontrollera fordonet med checklistan i denna
handbok.

w

© ®© N




5. Checklista

Slutliga kontroller

1.1

1.2

1.3

1.4

15

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

Korhojden ar korrekt kalibrerad.

Framaxel/bakaxel inriktade.

Ho6jdsensorerna korrekt monterade.

Stotdampare ventilerade.

Bultarna atdragna med korrekt moment.

Luftledningar, kablar och kontakter &r ordentligt fasta.

Systemet kontrollerat for lufttathet.

Avstandet kring luftbalgen kontrollerat.

Identifieringsklister, inklusive skyddsfilm som fastnar pa fordonet.

Stralkastarjusteringen kontrollerad.

Kalibrera vid behov om ADAS (Advanced Driver Assistance Systems).

VB-ID-kort inuti bruksanvisningens forséttsblad.
Dokumentation som finns i fordonet: - bruksanvisning

- TUV / ABE dokumentation

Systemfunktioner

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Lyft manuellt.
Lagre automatiskt.
Sank manuellt.
Lyft automatiskt.

Provkorning genomford.

SYSTEM OK

OK

OK




6. Kontakt plus anslutning for fordon utan EK1

1. | sdtesboxen finns ett gratt reld markt "K41”
(reld KL.15).

2. Den svarta/bruna traden ar en positiv kontakt.

3. Klipp av denna kabel omkring 50 mm fran
kontakten.

4. Skala av bada andarna av kabeln och dnden av

den rosa kabeln i VB-kablaget (ung. 5 mm).

5. Anslut den rosa kabeln till den svarta/bruna
kabeln med en isolerad kontakt.

Anvand tillrackligt med kabelbindare for att
sakra luftledningarna och kablarnal

6. Ga till §3.13.3 punkt 10.




7. Chassiforstarkningssko (Bussar>3665mm hjulbas)

IS e

utfor foéljande avsnitt endast pa bussar - - "
med en hjulbas pa 3665 mm eller 4325 mm. “_\.

1. Lossa kablaget fran chassit pa den angivna
platsen.

2. Avlagsna rostskyddsmedlet fran chassibalken (hall
dig inom det rodmarkerade omradet).

Om fordonet &r utrustat med xenonljus
ska du bara avlagsna rostskyddsmedel pa
plats A.

A Skydda ytan med rostskyddsmedel dar

ytan har frilagts.

3. Montera klamhylsorna pa chassit (hal @20 mm).
Klamhylsan maste gripa tag i chassit.

2 x klamhysla @19.5

Anviénd klamhylsor, avsmalnande

bussningar och distansbussningar fran
pésen med fastelement for

chassiforstarkningsskon.




4. Montera den avsmalnande bussningen i
klamhylsan.

2 x konisk hysla @14

Om fordonet inte &r utrustat med xenonljus
ska du fortsatta fran avsnitt 8.

5. Kapa xenonroret vid chassibalkens bada andar vid
2 mm matt fran chassibalken.
6. Montera mellanlaggen (L=74 mm) i det avsagade

mellanlagget i chassit.
7. Fortsatt vid punkt 10.

Monteringsmaterialet for dessa steg
skiljer sig fran monteringsmaterialet for de

foregdende stegen.

8. Montera klamhylsorna pa chassit (hal @23 mm).
Klamhylsan maste gripa tag i chassit.

2 x klamhysla @22.5
9. Montera den avsmalnande bussningen i
klamhylsan.
2 x konisk hysla @22

1 x hysla 16




10.  Skjut forstarkningshallarna 6ver chassit.

11. Montera de bakre bultarna.
De bakre bultarna maste monteras fran utsidan till
insidan.
** Dra inte &t muttrarna annu.

2 X flansbult-* M10 x 900
2 X flainsmutter M10

&y 60 Nm

12.  Montera den frmre bulten for forstarkningsskon
med den nya stabilisatorn till chassit.
** Dra inte &t muttrarna annu.

13. Bultarna méaste monteras fran utsidan till insidan.

Den ursprungliga flinsbulten och
flinsmuttern pa fjdderklammern kan
A anvandas pa den vanstra sidan av
fordonet. Detta gor att ingen lasbricka (B)
kravs pa utsidan.

1 x den ursprungliga M12
flinsbulten (vanster)den

1 x ursprungliga flansmuttern M12
(vanster)

2 x karosseribricka (C) M12 x 4

&y 60 Nm

1 x bult (A) M12 X 140
1 x lasbricka (B) M12
2 x karosseribricka (C) M12 x 4
1 x lasmutter (D) M12

Nar karosseribrickan beror klamhylsan
slutar du att dra at.

Se till att forstarkningsfastet i plan E ligger

sakert mot chassit.
A Det ska inte finnas nagot utrymme eller

rostskyddsmedel mellan chassit och
forstarkningsfastet.




14. Montera mellanlagget 6ver halet.

mellanlaggen pa plats.

Q Anvand en bit tejp for att halla

15. Montera den Ovre tvarbalken vid chassit.
** Dra inte at bultarna &nnu.

A Bulten maste monteras fran insidan till
utsidan.

2 X bult** M12 X 120
2 x lasbricka M12
2 X lasmutter M12
& 100 Nm

16. Montera den 6vre tvarbalken vid
forstarkningsskon.

8 x flansbult* M8 x 20
8 x fldnsad lasmutter M8
- 30 Nm
2 x flanslasmutter (1) M8
& 14 Nm

17. Montera kabelbindningar pa pinnbultarna pa
forstarkningsskon.

18. Fast det ursprungliga kablaget vid
forstarkningsskon.

19. Gatill 83.4.




8. Xenon-anpassningsuppsattning (Chassihytt + bussar<3665mm hjulbas)

1. Sank ned fordonet pa kalibreringsstoden.

Ga till avsnitt 2 for information om korrekt
kalibreringsstod for denna sats.

2. Mat avstandet mellan centrum av
hojdsensorbulten och en fast punkt, t.ex. den 6vre
tvarbalken.

3. Anteckna dimensionen i rutan nedanfor:

4, Demontera lanken

5. Ta av kulledsstaget fran bakaxeln.

Skydda ytan med rostskyddsmedel dar
ytan har frilagts.

6. Lossa bultarna.




7. Montera plattan pa hojdsensorn.

8. Kontrollera att dimensionen Y &r lika med det
varde som anges pa foregaende sida
9. Montera kulleden for att fasta héjdsensorarmen.

A\

Om detta fordon ar en bussversion med
hjulbasen 3665 mm eller 4325 mm ska du
ga till 83.6 punkt 4.

10. Saga av mellanlagget pa xenonklamman vid 34
mm — matt fran chassit.

11. Montera underlagget i chassibussningen (119mm).

Mellanlagget ersatter den avsmalnande
bussningen och klamhylsan i avsnitt 3.6.

A\
A\

Monterainga muttrar painsidan av chassit.

12.  GAatill 83.6 punkt 3.




9. Kopplingsschema
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Namn

Beskrivning

Namn

Beskrivning

ASCU VB-ASCU (elektronisk styrenhet) Férgkodning (gul med kabelnummer anges inte)
AS3 Luftbélg, vanster bak bl Bla

AS4 Luftbélg, hdger bak br Brun

BDF Mandverstallare baksida (tillval) ge Gul

BDR Mandverstllare framsida (tillval) gn Gron
Ctla Kontakt, 1-stifts, handbroms ro Rod

Ct1b Kontakt, 1-stifts, handbroms ro/ws Réd/vit
Ct2a Kontakt, 2-stifts, kompressorintag rs Rosa
Ct2b Kontakt, 2-stifts, utloppsventil pa kompressorn SW Svart
Ctha Kontakt, 5-stifts, kompressorreld Vi Violett
Ctba Kontakt, 6-stifts, vanster hojdsensor ws Vit

Ct6b Kontakt, 6-stifts, hoger hojdsensor 0,50 mm?
Ctbe Kontakt, 6-stifts, VB-matarkabel 0,75 mm?
Ctof Kontakt, 6-stifts, fjérrkontroll 4,00 mm?
Ctbg Kontakt, 6-pin, kontaktalternativ (gul) —— = o Luftledning
Ct10a Kontakt, 10-stifts, ventilblock

Ct35a Kontakt, 35-stifts, VB-ASCU

Co Kompressor

Da Instrumentbrada

Di Diod

Ds Andplugg

Ev nodpéfyliningsventil (tillval)

F1 Sakring, kompressor, 40 A

F2 Sékring, VB-ASCU, 7,5 A

F3 Sikring, batteri, 30 A

Hb Handbroms

Re Kompressorreld

Re Fjérrkontroll

S3 Héjdsensor, vanster bak

S4 Hojdsensor, hoger bak

S5 Trycksensor pa ventilblocket

Sd Luftljuddémpare/filter

Speed Hastighetssignal

Tank Lufttank

Vb Ventilblock

W1 Ventil for framre hogra luftbdlgen pa ventilblocket

W2 Ventil for bakre vdnstra luftbdlgen pa ventilblocket

W3 Ventil fér bakre hégra luftbalgen pa ventilblocket

W4 Utloppsventilen for att ventilera luft pa ventilblocket

Wh Ventil for frdmre védnstra luftbélgen pé ventilblocket

W6 Utloppsventil pd kompressorn




VB-Airsuspension dr en av fa europeiska tillverkare som tillverkar flera olika luftfjadringssystem. Fran hjdlpluftfjadring och
forstarkta spiralfjédrar till helluftfjadring: vi erbjuder véra kunder Iosningar inom méanga olika fordon, som t.ex. ambulanser,
biltransporter, husbilar osv. Nu férstar du varfor ett 6kande antal lastbils- och karosstillverkare bygger in VB-Airsuspensions

system i sina egna produkter.

Aterforsiljare:

airsuspension

v

WWw.vbairsuspension.com





